301 [fo. 67] 27 Jan. [1347]. *Letter of the bp. to the chapter, protesting against their retention of the seal of the decanal jurisdiction, during the vacancy following Cardinal Raymond de Farges's death.* Carissimi, nisi illa specialis dileccio quam ad vos velud fratres et filios in domino gerimus, justum motum animi nostri temperasset, racionabiliter exasperari potuimus et turbari, eo quod et si pro liberatione sigilli jurisdictionis decanalis ecclesie nostre Sar', cujus exercicium ex incumbente nobis debito officii pastoralis ad nos dicto decanatu vacante noscitur pertinere, instanter vos requiri fecerimus et moneri; vos cum quasi spretis seu saltem obauditis requisicionibus et monitis hujusmodi, dictum sigillum adhuc nimis voluntarie et contra justiciam detinetis. Ideoque devocionis vestre studium iterato et ex habundanti rogamus, monemus et hortamur attente. Vobis nihilominus sano paternoque consilio

³ The entry is headed: 'Stoura. De una marca per vicarium de Stoura solvenda'.

⁴ This entry, in a small, neat hand, is fitted into the l.-hand half of the folio. To the r. is a rough, and largely illegible series of memoranda: 'Memorandum de tractando cum consilio capituli de redditu extra portam videlicet Roberti Russel; item de custode communis nemoris . . . ; item de cantaria R. de [?] Craukern'; item de consulendo quid fiet de [?] attestantibus; item de lite habenda contra R. de [?] Bulle vicario de Button, in proximo consistorio pro decimis de . . .' Some illegible notes of sums of money follow.

suademus quatinus pensantes attentius quantum per premissa animarum saluti subditorum dicti decanatus et dignitati nostre pontificali detrahitur, quantumque ex inde altissimus offenditur, ea in premissis facere remoto cujuslibet difficultatis objectu, curetis, que debitam ad superiorem reverentiam expriment, concordiam nutriant et justiciam quam hucinde colere cogimur propensius inducant. Alioquin dissimulare non possumus quin super hoc faciemus quod canonicis convenerit institutis. Super premissis vero quid faciendum decreveritis nobis petimus infra octo dies a recepcone presentis epistole intimare modo debito studeatis. Scriptum apud Cerne xxvij die mensis Januarii sub sigillo nostro.⁵

302 *No date. Tutorial appeal by Stephen de Avebury on behalf of the chapter against the bishop, in the matter of the exercise of the decanal jurisdiction during vacancies.*⁶ In dei nomine Amen. Licet de consuetudine laudabili legitime prescripta ac ab olim inconcusse et pacifice observata, eleccio decani ecclesie cathedralis Sar', ipso decanatu vacante, ad ejusdem loci capitulum pertinuerit ab antiquo, necnon omnis et omnimoda primaria jurisdiccio decanalis, visitacio, correccio, et punicio criminum et excessuum quorumcumque infra loca et districtus jurisdictionis dicti decanatus commissorum ad decanum dicte ecclesie, qui pro tempore fuerit, ipso decanatu pleno qualitercumque pertinens, necnon et custodia ususque cujusdam sigilli autentici ad ipsam jurisdictionem decanalem ab antiquo spectantis, ad prefatum capitulum solum et insolidum, ipso decanatu vacante, pertinuisent, notorie pertineant et debeant pertinere,⁷ fuissetque idem capitulum in possessione vel quasi juris premissa omnia et singula exercendi et faciendi, nomine ecclesie prelibate, eaque, ut premittitur, per se et suos commissarios idem capitulum excercuisset bona fide, pacifice et quiete, eciam a tempore et per tempus cujus contrarii memoria hominum non existit, quociens vacaverit decanatus predictus, durante vacacione eadem, usque ad tempus molestacionis, inquietacionis et perturbacionis inferius deductarum, scientibus, tollerantibus et non contradicentibus venerabilibus patribus dominis Sar' episcopis, qui suis fuerant temporibus, set ea pocius approbantibus tam tacite quam expresse: que omnia et singula in civitate Nove Sar' et locis vicinis puplica sunt manifesta et notoria, ita quod nulla possunt tergiversacione celari; fuisset insuper ex parte ejusdem capituli in possessione hujusmodi existentis ac metuentis ex quibusdam causis probabilibus et verisimilibus conjecturis grave sibi circa jus et possessionem suam hujusmodi posse generari prejudicium in futurum, nequis in ipsius capituli prejudicium circa premissa seu eorum aliquod quicquid attemptaret seu faceret aliqualiter attemptari, ad sedem apostolicam et pro tuicione curie Cantuariensis palam ac publice ac legitime provocatum. Quidam tamen magister Willelmus de Nassyngton, canonicus Exoniensis, quem premissa verisimiliter non latebant, dicta provocacione non obstante, post et contra eam asserens jurisdictionem decanalem, vacante decanatu predicto, ad venerabilem patrem dominum Robertum dei gracia Sar' episcopum pertinere, cum illud non fuerit neque sit notorie neque

⁵ The letter is headed: 'Pro episcopo Sar', capitulo.'

⁶ The entry is headed: 'Appellacio capituli contra episcopum'.

⁷ The passage 'consuetudine laudabili . . . pertinere' is underlined.

verum cognoscere de causis in jurisdictione decanali motis et movendis nullam habens jurisdictionem, in hac parte nimis temerarie presumpsit, et hujusmodi jurisdictionem decanalem indebite usurpare, ac magistrum Willelmum Beneger, officialem seu commissarium in hac parte dicti capituli legitime deputatum, vacante decanatu, ut premittitur, quominus exercere hujusmodi jurisdictionem decanalem, cognoscere, procedere et diffinire in quibuscumque causis motis et movendis ad eandem jurisdictionem, ut premittitur, spectantibus, multipliciter impedivit, ac eundem magistrum Willelmum Beneger minus proprie⁸ monuit, monereve, mandavit et fecit injuste, nulla causa rationabili in ea parte pretensa seu aliquid subsistente. Quid de causis in hujusmodi jurisdictione decanali motis seu movendis ex officio vel ad instanciam partis se non intromitteret, cognosceret, et procederet seu aliquid diffiniret, sicque et alias multipliciter ipsum capitulum circa jus et possessionem suam de quibus prefertur molestavit, inquietavit et perturbavit injuste, molestarique, inquietari et perturbari mandavit et fecit, seu molestacionem, inquietacionem et perturbacionem hujusmodi nomine suo factam ratam habuit pariter et acceptam, in ipsius capituli prejudicium ac ejusdem ecclesie Sar' libertatis dampnum non modicum et gravamen. Unde ego, Stephanus de Avebur', procurator dicti capituli, sciens dictum capitulum ex hiis et eorum quolibet indebite pregravari, ad sedem apostolicam, pro dicto capitulo, et nomine ejusdem, pro tuicione curie Cantuariensis in hiis scriptis appello, et apostolos peto instanter, instancius, instantissime, ac iterum ac tercio peto cum effectu. Juris beneficio michi in omnibus semper salvo.

303 *No date. Letter of the chapter to an unnamed correspondent supporting their cause in the court of Canterbury in the above dispute.* Precarissime domine et amice, ex parte solitudines vestras quas pro nostris et ecclesie Sar' negociis in curia Cantuariensi liberaliter assumitis sicut experientia rerum magistra sentimus, et presertim dum super appellacione nostra reverendum patrem dominum Robertum Sar' episcopum concernente, inhibitionem dicte curie benigniter impetrastis memoriter attendentes, tanto vobis intimiori regraciamur affectu quod hec efficit vestra benevolencia miro motu pro quibus nos vobis obligari fatemur ad beneficia pro viribus repensiva. Verum, domine karissime, quia intencio nostra in multo fundatur super eo, videlicet, quod decanatu Sar' vacante, ad nos loci capitulum, mortuo decano, ipsius electio et per consequens ipsius vacacionis tempore jurisdiccio decanalis dinoscitur pertinere,⁹ sicut hec et alia in facto consistencia pro informacione vestra cedula continet presentibus involuta; dileccionem vestram rogamus ex corde quatinus novam inhibitionem in qua dicta clausula, videlicet quod decani Sar' electio ad capitulum Sar' notorie pertinet,¹ inter cetera inseratur, prout in principio appellacionis nostre inseritur. Si placet impetrare velitis et eam tradere magistro Willelmo Beneger presencium portitori cui fidem adhibere velitis credulam in hac parte. In honoris augmento semper in Christo viveat et floreat salus vestra. Scriptum etc.

⁸ A tentative reading.

⁹ The words 'electio . . . pertinere' underlined.

¹ The words 'videlicet . . . pertinet' underlined.

304 [fo. 68] 16 Feb. [1347]. *Letter of the bp. to the chapter promising consideration of the proposals set out below.* Filii dilectissimi, licet in negotio tacto inter nos super iurisdictione decanali, decanatu vacante, contra nos inceperitis a tormentis voluntarie appellando licet necessitas non coegit, nolimus tamen rependere vobis vices, qui quietem appetimus et non lites; visis igitur literis vestris nobis exhibitis per dilectum filium et socium nostrum magistrum Willelmum de Salton', deliberandum fore per aliquos dies duximus super eis. Et habita deliberacione vobis rescribemus celeriter velle nostrum. In pace et tranquillitate conservet vos clemencia redemptoris. Scriptum apud parcum nostrum Remmesbur' xvj die Februarii sub nostro sigillo privato. Episcopus capitulo.

305 14 Feb. [1347]. *The chapter to the bp. asking for a suspension of the proceedings in the dispute between them concerning the exercise of the decanal jurisdiction during vacancies.* Pater et domine reverende, relacione devotorum vestrorum filiorum et nostrorum confratrum magistrorum Elie de Sancto Albano, cancellarii, et Johannis de Sar', canonicorum ecclesie vestre Sar', qui nuper ad nos a vestra venerabile presencia redierunt, inter cetera vestre benignitatis eulogia recepimus reportatum quod, si curialius vobis misissemus occasione negocii iurisdictionis decanalis dicte ecclesie, quam ad nos, ipso presertim decanatu vacante, asserimus pertinere, permisissetis negocium huiusmodi in suspenso per quarterium fortassis vel annum sub deliberacione invicem in hac parte provida obtinenda, nullo nobis prejudiciali ex parte vestra ullatenus interim attemptando. Pro quibus vestris votis tam gratissimis, et aliis universis beneficiis, vobis assurgimus ad graciaram quas possumus acciones, rogantes perpensus quatenus vestra paterna pietas que ut habet juris assercio consilium plerumque capit pro liberis erga nos continuare dignetur, si placet, et innatam sue clemencie bonitatem. Unde, pater reverende, licet pro iure nostro conservando ne nobis per plerosque et periciores capituli confratres nostros absentes imputaretur negligencia infuturum, appellaciones et municiones pro nobis fecerimus in hac parte, eadem tamen omnia poterunt sicuti eciam et nostris insidet desiderii tamdiu absque communi prejudicio in suspenso pausare, quamdiu eorum prosecucio differri contigerit de parciis expresso consensu. Super quo, si placet, ad consulendum vobiscum et pro nobis reportando in scriptis si libeat vestre benignitatis responso ad vestrum quem summe appetimus honorem et pacem communem, dilectum confratrem nostrum et vestri honorifici preconii continuum zelatorem magistrum Willelmum de Salton ad vestre exaudicionis graciaram fidencius duximus transmittendum. Novit enim altissimus quod quietem mutuam appetimus pre ceteris, nisi retrorsum cogamur inviti. In omni prosperitate felici vigeat nobis votive vestra presularis dignitas in longevum. Scriptum in capitulo nostro Sar' xiiij die Februarii. Per vestros devotos filios capitulum ecclesie vestre Sar'.

306 [fo. 68v] 2 Mar. [1347]. *Letter of the bp. to M. William de Salton [?] in reply to the above.* Fili et amice dilectissime, bene nostis quod sicut iura ecclesie sponse nostre negligere non valemus, nisi cum periculo status nostri, sic nec aliena possumus usurpare; et licet nostra et capituli

nostri bona aequaliter sint discreta, nos tamen et capitulum effcimus unum corpus, et crudelis foret nimis qui in seipsum seviet. Non est igitur intentionis nostre juri capituli nostri aequaliter derogare, cui tenemur prospicere et paterna solitudine providere, nec volumus quod ipsum capitulum nostrum juri nostro derogat quovismodo. Expedi tamen quod ea que adhuc inter nos dubia relinquuntur, ad nostram communem quietem celerius quo fieri poterit declarentur, ut sic licium materia inter nos totaliter amputetur. Et hec que vobis scribimus dictum nostrum capitulum volumus non latere. Feliciter et diu vigeat vestra salus. Scriptum apud parcum nostrum Remmesbur' ij die mensis Martis sub nostro sigillo privato.² Per episcopum Sar'.

307 7 Dec. 1346. *Letters patent of the chapter appointing M. William Beneger their official during the vacancy of the deanery.* Universis sancte matris ecclesie filiis ad quorum noticiam presentes litere pervenerint, Elias de Sancto Albano, ecclesie cathedralis Sar' cancellarius, prebendarius et canonicus in eadem, necnon Robertus de Worth', Johannes de Langebergh', Ricardus de Chadeslegh, Jacobus de Havonte, Thomas de Luco, Radulphus de Querendone, Willelmus de Saltone et Johannes de Sar', ejusdem ecclesie canonici, tunc in domo capitulari existentes et capitulum facientes, ad quos tam de jure quam de consuetudine legitima omnis et omnimoda jurisdictio decanatus ecclesie Saresbir', decanatu ejusdem ecclesie vacante, dinoscitur pertinere,³ discreto viro Willelmo Beneger, clerico, salutem in domino sempiternam. Cum nos ad conservacionem omnium bonorum ad dictum decanatum spectancium, ipso decanatu, ut premittitur, vacante, necnon ex aliis causis veris et legitimis in fructibus quibuscumque ad dictum decanatum spectantibus, sequestrum in forma juris interposuerimus, iusticia suadente, vobis committimus et mandamus quatinus dictum sequestrum fuisse et esse sic per nos interpositum, in omnibus locis ad dictum decanatum spectantibus, publicetis et publicari faciatis, dictos fructus et proventus sub arto custodiri faciatis sequestro donec aliud a nobis habueritis in mandatis; necnon ad celebrandum consistoria et capitula dicti decanatus, ipso decanatu vacante, et ad inquirendum, corrigendum et puniendum crimina, excessus et delicta quorumcumque subditorum predicti decanatus durante vacacione hujusmodi, et ad audiendum, cognoscendum, procedendum et fine debito terminandum causas et negocia in jurisdictione predicta mota seu movenda qualitercumque, sive ad instanciam partis [fo. 69] sive ex officio mero; visitacione et correccionem canonicorum et vicariorum dicte ecclesie nobis seu per nos deputandis specialiter reservatis. Vosque in officialem nostrum preficimus durante vacacione predicta, ac etiam ad colligendum et recipiendum fructus, redditus et proventus medio tempore provenientes, et nobis fideliter respondendum de eisdem quatenus ad forum pertinent ecclesiasticum. Proviso quod decanatus predictus divinis interim non fraudetur obsequiis, nec animarum cura in eodem aliquatenus negligatur. Ad que omnia et singula facienda et exercenda nomine nostro in hac parte vobis insolidum vices nostras committimus, cum cujuslibet coher-

² Beneath the entry there is a mark consisting of an asterisk, followed by 'Flauk', followed by a trefoil transfixed with a vertical stroke.

³ The words 'omnis . . . pertinere' underlined.

cionis canonice potestate. In cuius rei testimonium sigillum nostrum commune ad causas fecimus hiis apponi. Datum in domo nostra capitulari vj Id. Dec. A.D. 1346.⁴

308 2 Mar. 1347. Chapter held by William Beneger, in the above capacity, in the collegiate church of Heytesbury. Capitulum decanatus Sar', ipso decanatu vacante, celebratum in ecclesia collegiata de Heyghterdebur', Sar' diocesis, vj Non. Mar. A.D. 1346 per Willelmum Beneger, officialem capituli Sar' legitime constitutum, durante vacacione decanatus predicti.

Swalueclyve. Comparuerunt dominus Warynus, vicarius ecclesie de Swalueclyve; dominus Nicholaus capellanus parochialis de Hornyngesham pro parte Willelmi Saxebi, dominus Johannes de London', dominus Johannes de Brikelesworth', necnon alii capellani dicti vicarii in dicta ecclesia collegiata celebrantes et administrantes, et iuraverunt capitulo Sar' obedienciam durante vacacione predicta.

Johannes Bole et Cristina atte Mulle, conjugati, citati pro adulterio, vir comparuit personaliter et negavit. Ideo purget se vj manu, videlicet die Lune proxima post dominicam qua cantatur officium 'Quasimodo geniti' [first Sunday after Easter, 9 Ap. 1347] in loco predicto per viros ydoneos de parochia de Swalueclyve conjugatos. Et objecto viro ex officio quod non pertractat Elenam uxorem suam maritali affectione, ut decet; qui negavit, unde decretum est quod inquiretur. Cristina vero atte Mulle predicta legitime citata, sepius preconizata et diucius expectata, nullo modo comparuit. Pronuncietur contumac', et in pena contumacionis. Suspendatur ab ingressu ecclesie in hiis scriptis. Margeria la Kembestr' citata pro racione adulterii in domo sua inter prefatos Johannem et Cristinam comparuit et negavit. Purget se die et loco predictis iij manu. Cecilia Coksprit citata quia pregnans comparuit, et expectetur de gracia usque ad proximum super responsionem, etc.

Hornyngesham. Willclmus le Kyng et Alicia la Taillor citati pro racione fornicacionis et pro clamdestino [*sic*] matrimonio, ut asseritur, contracto, non comparuerunt. Ideo pronuncietur contumax [*sic*], pena reservata, et vocentur ad proximum. Willelmus Tollok' et Editha Levesones citati pro racione fornicacionis post penam ij. s. Vir comparuit et fatebatur. Pronunciata est pena commissa. Abjuravit peccatum sub pena penitencie et fustigacionis. Mulier citata non comparuit. Ideo pronuncietur contumax et in penam contumacie ipsam. Suspendatur ab ingressu ecclesie in hiis scriptis. Elias le Kyng' et Alicia la Duk' citati pro racione fornicacionis. Vir comparuit et fatebatur; abjuravit peccatum sub pena penitencie et fustigacionis ter per ecclesiam. Mulier non comparuit, set excusetur per infirmitatem, et vocetur ad proximum.

[fo. 69v] Elena Pogeys, soluta, citata quia peperit, sepius preconizata et diucius expectata nullo modo comparuit. Pronuncietur contumax et in pena contumacie. Suspendatur ab ingressu ecclesie in hiis scriptis.

⁴ The entry is headed: 'Commissio facta W. Beneger officialitatis tempore vacacionis decanatus, etc., per capitulum Sar'.'

Hulle. Nicholaus Hobbes et Margeria Jurdan citati pro racione fornicacionis, comparuerunt uterque et negaverunt. Ideo purgent se in proximo iiij manu. Johannes le Hoghurde et Cristina in the Felde vocentur ad proximum pro racione fornicacionis; et Henricus le Wasch' et Matillid' Rusty citati pro racione fornicacionis, mulier comparuit et fatebatur. Abjuravit peccatum sub pena penitencie et fustigacionis ter per ecclesiam. Vir non comparuit. Ideo pronunciatu contumax, pena reservata, et vocetur ad proximum. Idem Henricus vocetur pro Cristina Bost ad proximum. Walterus Pynston et Cecilia la Devenysch' citati pro fornicacione. Mulier comparuit et fatebatur. Abjuravit peccatum sub pena [penitencie]⁵ et fustigacionis ter per ecclesiam. Vir non comparuit. Ideo suspendatur et vocetur in hiis scriptis.

Heyghterdeburi. Willelmus Michel et Margeria Pynnok' citati pro racione fornicacionis, vir comparuit et negavit. Ideo purget se in proximo iiij manu. Demum vir purgavit se legitime et dimittebatur. Mulier non comparuit. Ideo suspendatur et vocetur in hiis scriptis. Walterus Wynnepeny et Alicia Beneyt citati pro racione fornicacionis, mulier comparuit et negavit. Ideo purget se in proximo iiij manu. Vir non comparuit. Ideo suspendatur et vocetur in hiis scriptis. Margeria Folye citata quia pregnans, comparuit et fatebatur se esse inpregnata de Johanne Pynnok'. Abjuravit peccatum sub pena penitencie et fustigacionis. Lucia la Mulewardes citata pro fornicacione cum Johanne Beneyt comparuit et fatebatur. Abjuravit peccatum et fustigetur ter per ecclesiam, et vocetur vir ad proximum.

Crouke. Johannes le Ferour et Alicia Stroude citati pro racione fornicacionis comparuerunt uterque et negaverunt a tempore ultimi correccionis et ponuntur se legitime [et dimittebantur]⁶ de carnali copula citra correccionem in hac parte. Mulier tamen allegavit quod vir promisit de habendo eam in uxorem circiter festum natalis domini [25 Dec.] proximum nunc preteritum, fuerunt tres anni elapsi, videlicet die sancti Johannis evangeliste [27 Dec.] dictum festum immediate sequenti carnali copula subsecuta, et ideo petit in virum sibi adjudicari. Partibus juratis de calumpnia et de veritate dicenda, vir totum fatebatur. Et vir, rogatus si haberet aliquod jus matrimoniale ad aliquam aliam mulierem dicit quod non. Et ideo pronuncietur pro matrimonio in hac parte, et decretum est quod edantur banna et solempnizetur matrimonium inter eosdem post Pascham nisi canonice obsistat. Rogerus Spiryng et Johanna la Prestes citati pro fornicacione, mulier comparuit et negavit. Ideo purget se in proximo iiij manu. Vir non comparuit. Ideo suspendatur et vocetur in hiis scriptis. Demum mulier comparuit et purgavit se legitime et dimittebatur. Alicia Beneyt de Crouke, citata pro racione fornicacionis cum Willelmo le Devenysch' ballivo apud Chiklade, comparuit et negavit a tempore ultimi correccionis. Demum comparuit et fatebatur. Abjuravit peccatum et fustigetur ter per ecclesiam.⁷

⁵ A word appears to be omitted.

⁶ Deleted.

⁷ This and the following entry were kindly checked by Mrs. Dorothy Owen and Miss Barbara Harvey.

309 3 Mar. 1347. *Chapter held by William Beneger at Mere.* Capitulum celebratum in ecclesia de Mere v Non. Mar. A.D. 1346 per Willelmum Beneger officialem capituli, ut premittitur. Comparuerunt dominus Johannes, vicarius ecclesie de Mere, necnon dominus Johannes Fremond, et dominus Robertus Cole, habentes perpetuam cantariam in dicta ecclesia, et ceteri capellani, et iuraverunt capitulo Sar' obedienciam durante vacacione predicta.⁸ [fo. 70] Comparuit Robertus Pety et asseruit se fuisse excommunicatum propter manifestam offensam, eo quod contemptibiliter recessit a iudicio, et non curavit parere monicionibus canonicis sibi factis. Unde, prestito iuramento per eundem de stando mandatis ecclesie, optinuit statum suum in forma iuris. Et objecto sibi ex officio quod carnaliter cognovit in fornicacione Johannam la Rede, qui negavit a tempore ultimi correccionis. Et similiter objecto dicte Johanne que negavit. Ideo purgaverunt se legitime et dimittebantur. Mulier tamen deducit et allegavit contra dictum virum, quod vir prestitit fidem et similiter promisit bona fide de habendo eam in uxorem per quindenam proximam ante festum purificationis beate Marie Virginis [2 Feb.] proximum preteritum, fuit unus annus elapsus carnali copula inter eosdem subsequuta. Ideo petit ipsum sibi adjudicari in virum. Deducit insuper confessionem viri emissam in presencia dicti mulieris et aliorum fidedignorum. Partibus iuratis de calumpnia et de veritate dicenda, vir totum negavit preter carnalem copulam, quam fatebatur ultimo per quindenam ante festum sancti Michaelis [29 Sept.] proximum preteritum. Et mulier habeat diem ad primo ponendum et post producendum in hac parte, videlicet die Martis proxima post dominicam qua cantatur officium 'Quasimodo geniti' [10 Ap. 1347], et ulterius faciendum quod erit justum. Sibilla Roggers citata pro fornicacione cum Johanne le Taillour, comparuit et fatebatur. Abjuravit peccatum et fustigetur ter per ecclesiam, et vocetur vir ad proximum capitulum. Editha la Wayte citata pro racione fornicacionis cum Thoma Lude comparuit et fatebatur. Abjuravit peccatum et fustigetur ter per ecclesiam, et vocetur vir ad proximum. Alicia Kynethe citata pro fornicacione cum Johanne Baron non comparuit. Pronunciatur contumax et in pena contumacie. Suspendatur ab ingressu ecclesie in hiis scriptis. Demum committitur vicario loci ad absolvendum eam si venerit in forma iuris statum suum petitura.⁹

310 *Appeal on behalf of the chapter against the bp., in the matter of the exercise of the decanal jurisdiction during vacancies.*¹ In dei nomine Amen. Cum omnis et omnimoda iurisdiccio decanalis decanatus ecclesie cathedralis Sar' et ipsius iurisdictionis exercicium ad dictum decanum presentem, qui pro tempore fuerit, et ipsius ecclesie capitulum adeo pertinuerit simul et conjunctim, quod omnes cause et negocia ipsorum debuerunt et debent iudicio capituli terminari, eo autem absente ad dictum capitulum et ad dicti decani locum tenentis [*sic*], ut premittitur, conjunctim, decanatu vero vacante tota iurisdiccio predicta et ipsius exercicium, ac sigillum officialitatis ejusdem decanatus, necnon custodia predicti decanatus vacantis pro toto tempore

⁸ At the bottom of the folio a contemporary note: 'In dei nomine Amen'.

⁹ In the l.-hand margin the same mark as that appended to **306**, less the final flourishes.

¹ At the foot of f. 70 appears the note: 'Istam appellacionem fecit magister Willelmus de Salton'.

vacacionis, quociens ipsum vacare contigerit, fructuum eciam et obventuum pro tempore vacacionis perceptio ad dictum capitulum per se ac insolidum pertinuerit pleno jure, et ipsius decani eleccio facienda quociens iminebat per tempus et per tempora cujus contrarii memoria non existit, fuissetque dictum capitulum in possessione juris vel quasi custodie dicti decanatus toto tempore vacacionis ejusdem jurisdictionis predictae, exercitii ipsius et sigilli prescripti et fructuum perceptorum et ea consueverunt habere et eciam exercere, et premissa omnia per se et suos ministros exercuerunt, exercere et habere consueverunt pacifice et quiete absque impedimento et calumpnia cujuscumque, venerabilibus patribus Sar' episcopis qui alias fuerunt quibuscumque scientibus, tolerantibus et ea probantibus tacite et expresse, ipsisque extra omnem potestatem hujusmodi existentibus toto tempore antedicto, usque ad molestacionem infrascriptam; unde ex parte² dicti capituli in possessione ipsorum³ premissorum, ut premittitur, existentium,⁴ et singulorum de capitulo predicto, metuencium sibi ex probabilibus causis et verisimilibus conjecturis in premissis, et ea tangentibus, et occasione eorundem posse eis generare grave prejudicium infuturum, ne [fo. 70v] quis vel qui quicquam eorum vel ab aliquo ipsorum prejudicium attemptaret vel attemptarent, facerent aliquo qualiter attemptari, ad sacrosanctam sedem apostolicam et pro tuicione curie Cantuariensis palam extitit et pupplice provocatum et eciam appellatum; venerabilis tamen Robertus dei gracia Sar' episcopus, quem dicta provocacio et appellacio verisimiliter non latebant, post et contra eas et dicto decanatu jam dudum vacante dum vacavit predictum capitulum in premissis et ea tangentibus et usu possessionis predictae sue per se et suos molestavit, inquietavit et perturbavit, et dictum capitulum uti jure suo ut debuit non permisit, seu molestari, inquietari et perturbari mandavit, seu molestacionem, inquietacionem et perturbacionem hujusmodi nomine suo vel a suis familiaribus factas ratum habuit pariter et acceptum. Unde ego A. de B., procurator dicti capituli et singulorum ipsorum, sciens dictum capitulum et singulares personas ipsos dominos meos ex hiis et ex eorum quilibet indcbite pregravari, sancrosanctam sedem apostolicam, et pro tuicione curie Cantuariensis in hiis scriptis appello, et apostolos instanter, instancius et instantissime peto, et iterum peto, subiciens predictum capitulum, singularesque personas dominos meos ipsius et me ipsorum nomine, et omnes eis et michi adherentes et adherere volentes, proteccioni et tuicioni sedis et curie predictarum. Protestans etc.